



China Demeter Investments Limited

中國神農投資有限公司

(於開曼群島註冊成立及於百慕達存續之有限公司)

(股份代號：8120)

**截至二零一五年六月三十日止六個月之
中期業績公告**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特點

創業板乃為較於聯交所上市之其他公司帶有更高投資風險之公司提供上市之市場。有意投資人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之高風險及其他特點表示創業板較適合專業及其他經驗豐富之投資人士。

鑑於在創業板上市之公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較在主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，不會就本公告全部或任何部份內容或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告乃遵照創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)之規定而提供有關中國神農投資有限公司(「本公司」)之資料。本公司各董事(「董事」)願就本公告所載內容共同及個別承擔全部責任。

各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，且無誤導或欺詐成分，亦無遺漏任何事項，致使本公告或其所載任何陳述產生誤導。

摘要

- 本公司匯報，截至二零一五年六月三十日止六個月（「本期間」），本公司擁有人應佔溢利約為港幣58,577,000元，而去年同期本公司擁有人應佔虧損約為港幣7,379,000元。
- 本集團本期間之營業額約為港幣85,889,000元，較去年同期之港幣5,130,000元增加約港幣80,759,000元。
- 本期間毛利約為港幣31,667,000元。
- 董事會（「董事會」）不建議派發截至二零一五年六月三十日止六個月之任何中期股息。

中期業績（未經審核）

本公司之董事會提呈中國神農投資有限公司（前稱東麟農業集團有限公司）（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一五年六月三十日止三個月及六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一四年度同期之比較數字。中期業績未經審核，但已經由本公司審核委員會審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年六月三十日止三個月及六個月

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)
營業額	4	51,017	4,154	85,889	5,130
銷售及服務成本		(33,758)	(2,588)	(54,222)	(3,741)
毛利		17,259	1,566	31,667	1,389
其他收入及收益	5	456	23,590	543	23,694
銷售及分銷成本		(2,064)	(47)	(3,805)	(115)
一般及行政開支		(12,751)	(4,554)	(23,066)	(8,396)
計入損益之金融資產之公允價值變動	6	44,391	(7,200)	56,318	(23,850)
財務成本	7	(185)	(35)	(285)	(101)
除稅前盈利／(虧損)		47,106	13,320	61,372	(7,379)
所得稅開支	9	(14)	–	(14)	–
期內盈利／(虧損)	8	47,092	13,320	61,358	(7,379)
期內其他全面收入：					
其後可能重新分類至損益之項目：					
– 換算海外業務之匯兌差額		(1,476)	(111)	(2,994)	(254)
期內全面收入／(開支)總額		45,616	13,209	58,364	(7,633)

簡明綜合損益及其他全面收益表（續）

截至二零一五年六月三十日止三個月及六個月

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)
以下人士應佔期內盈利／（虧損）：					
— 本公司擁有人		45,483	13,320	58,577	(7,379)
— 非控股權益		<u>1,609</u>	<u>—</u>	<u>2,781</u>	<u>—</u>
		<u>47,092</u>	<u>13,320</u>	<u>61,358</u>	<u>(7,379)</u>
以下人士應佔期內全面收入／（開支）					
總額：					
— 本公司擁有人		44,952	13,209	57,866	(7,633)
— 非控股權益		<u>664</u>	<u>—</u>	<u>498</u>	<u>—</u>
		<u>45,616</u>	<u>13,209</u>	<u>58,364</u>	<u>(7,633)</u>
每股盈利／（虧損）	10	(未經審核) 港仙	(未經審核) 港仙 (經重列)	(未經審核) 港仙	(未經審核) 港仙 (經重列)
基本		<u>2.77</u>	<u>1.62</u>	<u>3.60</u>	<u>(1.39)</u>
攤薄		<u>2.65</u>	<u>1.62</u>	<u>3.40</u>	<u>(1.39)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一五年六月三十日

	附註	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	63,266	46,181
預付租賃款項		1,012	1,024
貸款及應收利息	15	11,706	26,250
商譽		6,014	5,615
生物資產		176	176
可供出售投資	13	41,073	6,723
		<u>123,247</u>	<u>85,969</u>
流動資產			
生物資產		1,950	863
存貨		13,004	7,621
應收賬款	14	16,494	5,556
貸款及應收利息	15	171,897	156,608
按金、預付款及其他應收賬款		25,063	22,192
應收非控股權益款項	17	3	3
按公允價值計入損益之金融資產		109,689	524
現金及銀行餘額		47,546	119,860
		<u>385,646</u>	<u>313,227</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	16	58,831	32,464
應付非控股權益款項	17	15,282	15,367
銀行及其他借貸		16,557	5,905
即期稅項負債		13	13
		<u>90,683</u>	<u>53,749</u>
流動資產淨值		<u>294,963</u>	<u>259,478</u>
總資產減流動負債		<u><u>418,210</u></u>	<u><u>345,447</u></u>

簡明綜合財務狀況表（續）

於二零一五年六月三十日

	附註	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
非流動負債			
遞延稅項負債		<u>349</u>	<u>349</u>
		<u>349</u>	<u>349</u>
資產淨值			
		<u>417,861</u>	<u>345,098</u>
資本及儲備			
股本	18	16,439	15,609
儲備		<u>346,510</u>	<u>274,949</u>
本公司權益持有人應佔權益		362,949	290,558
非控股權益		<u>54,912</u>	<u>54,540</u>
權益總額		<u>417,861</u>	<u>345,098</u>

簡明綜合權益變動表（未經審核）

截至二零一五年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔											
	股本 港幣千元	股份溢價 港幣千元	繳入盈餘 港幣千元	資本儲備 港幣千元	中國法定 儲備 港幣千元	購股權 儲備 港幣千元	外匯換算 儲備 港幣千元	可供出售 投資估值 儲備 港幣千元	累積虧損 港幣千元	小計 港幣千元	非控股 權益應佔 港幣千元	合計 港幣千元
截至二零一四年六月三十日止六個月												
於二零一四年一月一日（經審核）	27,752	161,862	-	61,545	873	-	2,892	-	(167,813)	87,111	-	87,111
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(7,379)	(7,379)	-	(7,379)
期內其他全面開支	-	-	-	-	-	-	(254)	-	-	(254)	-	(254)
期內全面開支總額	-	-	-	-	-	-	(254)	-	(7,379)	(7,633)	-	(7,633)
註銷股份溢價（附註i）	-	(161,862)	161,862	-	-	-	-	-	-	-	-	-
供股股份（附註18(iii)）	180,391	-	-	-	-	-	-	-	-	180,391	-	180,391
股本重組（附註18(iv)）	(195,134)	-	195,134	-	-	-	-	-	-	-	-	-
遷冊、股本重組及供股產生之交易成本	-	-	(7,980)	-	-	-	-	-	-	(7,980)	-	(7,980)
於二零一四年六月三十日（未經審核）	<u>13,009</u>	<u>-</u>	<u>349,016</u>	<u>61,545</u>	<u>873</u>	<u>-</u>	<u>2,638</u>	<u>-</u>	<u>(175,192)</u>	<u>251,889</u>	<u>-</u>	<u>251,889</u>
截至二零一五年六月三十日止六個月												
於二零一五年一月一日（經審核）	15,609	42,900	348,685	61,545	873	4,672	2,934	(284)	(186,376)	290,558	54,540	345,098
期內盈利	-	-	-	-	-	-	-	-	58,577	58,577	2,781	61,358
期內其他全面開支	-	-	-	-	-	-	(711)	-	-	(711)	(2,283)	(2,994)
期內全面收入總額	-	-	-	-	-	-	(711)	-	58,577	57,866	498	58,364
收購附屬公司產生之非控股權益（附註22）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(126)	(126)
根據特別授權發行認購股份（附註18(vi)）	830	13,695	-	-	-	-	-	-	-	14,525	-	14,525
於二零一五年六月三十日（未經審核）	<u>16,439</u>	<u>56,595</u>	<u>348,685</u>	<u>61,545</u>	<u>873</u>	<u>4,672</u>	<u>2,223</u>	<u>(284)</u>	<u>(127,799)</u>	<u>362,949</u>	<u>54,912</u>	<u>417,861</u>

附註：

- (i) 根據於二零一四年四月二十四日舉行之股東特別大會（「股東特別大會」）通過及於同日生效之特別決議案，於本公司股份溢價賬之進賬額已全數註銷並轉至本公司之繳入盈餘賬。

簡明綜合現金流量表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)
經營業務產生／(所用)現金淨額	13,248	(93,749)
投資活動所用現金淨額	(107,045)	(7,975)
融資活動產生現金淨額	25,525	168,606
現金及現金等值項目(減少)／增加淨額	(68,272)	66,882
外幣匯率變動之影響淨額	(4,042)	(641)
期初現金及現金等值項目	119,860	37,773
期末現金及現金等值項目	47,546	104,014

未經審核簡明綜合中期業績附註

1. 公司資料

期內，本集團主要從事(i)飼料產品及畜牧業務；(ii)加工及銷售食品；(iii)放債業務；(iv)證券投資業務；(v)提供資訊科技服務；及(vi)食品及飲品業務。

本公司註冊辦事處設於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。

主要營業地點位於香港九龍油麻地彌敦道518至520號彌敦行15樓A室。

本公司股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）上市。

2. 編製基準

該等截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及創業板證券上市規則第18章之適用披露規定編製。該等未經審核簡明綜合中期財務報表應與本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之財務報表一併閱覽。編製該等未經審核簡明綜合中期財務報表所採納之會計原則及計算方式與編製本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之財務報表所採納者貫徹一致。財務報表未經審核，但已由審核委員會審閱。

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。就於二零一五年一月一日會計期間生效者而言，採納有關準則對本集團現時或先前會計期間之匯報業績及財務狀況並無重大影響。就尚未生效及尚未提早採納者而言，本集團現正評估其對本集團業績及財務狀況之影響。目前，本集團認為採納該等香港財務報告準則不會對本集團業績及財務狀況造成重大影響。

3. 分類資料

應用香港財務報告準則第8號經營分類

向董事會（即主要經營決策者）報告以作資源分配及評估分類表現用途之資料專注於所交付或提供之貨品或服務類別。

根據香港財務報告準則第8號，本集團之可報告經營分類如下：

- 農業分類包括於中國的飼料業務及畜牧業務；
- 放債分類包括於香港提供貸款融資；
- 證券投資分類包括投資於上市及非上市證券；
- 資訊科技業務分類包括於中國提供專業資訊科技合約及保養服務；
- 於澳洲加工及銷售食品；及
- 於香港從事食品及飲品業務。

分類收益及業績

以下為本集團按可報告分類劃分之收益及業績分析：

	農業		放債		證券投資		資訊科技業務		加工及銷售食品		食品及飲品業務		合計	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)
分類收益及收入：														
營業額	14,727	1,852	8,142	629	-	-	9,638	2,649	52,095	-	1,287	-	85,889	5,130
其他收入	-	5,555	-	-	56,318	-	-	-	-	-	-	-	56,318	5,555
總收益及其他收入	<u>14,727</u>	<u>7,407</u>	<u>8,142</u>	<u>629</u>	<u>56,318</u>	<u>-</u>	<u>9,638</u>	<u>2,649</u>	<u>52,095</u>	<u>-</u>	<u>1,287</u>	<u>-</u>	<u>142,207</u>	<u>10,685</u>
分類業績	<u>457</u>	<u>3,098</u>	<u>7,385</u>	<u>544</u>	<u>55,805</u>	<u>(23,850)</u>	<u>391</u>	<u>212</u>	<u>2,956</u>	<u>-</u>	<u>(300)</u>	<u>-</u>	<u>66,694</u>	<u>(19,996)</u>
中央行政成本													(5,580)	(5,421)
財務成本													(285)	(101)
其他收入及收益													543	624
撥回投資貸款減值虧損													-	17,515
除稅前溢利(虧損)													61,372	(7,379)
所得稅開支													(14)	-
期內溢利(虧損)													<u>61,358</u>	<u>(7,379)</u>

以上呈報的分類收益指來自外部客戶之收益。本期間並無分類間銷售(二零一四年六月三十日：無)。

經營分類之會計政策與本集團會計政策相同。分類盈利／（虧損）指各分類在未分配銀行利息及其他收入、撥回投資貸款減值虧損、財務成本及中央行政成本前所賺取之盈利／（所產生之虧損）。此乃就資源分配及分類表現評估向主要經營決策者匯報之計量基準。

分類資產及負債

以下為本集團按可報告分類劃分之資產及負債分析：

	農業		放債		證券投資		資訊科技業務		加工及銷售食品		食品及飲品業務		合計	
	二零一四年		二零一四年		二零一四年		二零一四年		二零一四年		二零一四年		二零一四年	
	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	十二月 三十一日 港幣千元 (經審核)	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	十二月 三十一日 港幣千元 (經審核)	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	十二月 三十一日 港幣千元 (經審核)	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	十二月 三十一日 港幣千元 (經審核)	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	十二月 三十一日 港幣千元 (經審核)	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	十二月 三十一日 港幣千元 (經審核)	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	十二月 三十一日 港幣千元 (經審核)
資產														
分類資產	20,999	18,552	193,311	202,921	154,669	7,355	10,967	9,991	115,888	103,247	2,065	-	497,899	342,066
公司及未分配資產													10,994	57,130
綜合資產													508,893	399,196
負債														
分類負債	7,350	5,650	11,110	-	-	-	7,319	6,756	63,390	39,646	1,210	-	90,379	52,052
公司及未分配負債													653	2,046
綜合負債													91,032	54,098

就監控分類表現及在各分類之間分配資源而言：

- 除未分配總部及公司資產外，全部資產獲分配至經營分類。商譽獲分配至經營分類；及
- 除其他未分配總部及公司負債外，所有負債獲分配至經營分類。

地區資料

營業額之地區資料列示如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)
中國	24,365	4,501
香港	9,429	629
澳洲	52,095	—
	<u>85,889</u>	<u>5,130</u>

非流動資產之地區資料列示如下：

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
	中國	10,529
香港	54,385	33,578
澳洲	58,333	41,463
	<u>123,247</u>	<u>85,969</u>

4. 營業額

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)
銷售飼料產品及畜牧產品	9,645	876	14,727	1,852
銷售配方奶粉	30,660	—	52,095	—
貸款利息收入	3,914	629	8,142	629
提供資訊科技合約及保養服務	5,511	2,649	9,638	2,649
提供食品及飲料服務	1,287	—	1,287	—
	<u>51,017</u>	<u>4,154</u>	<u>85,889</u>	<u>5,130</u>

5. 其他收入及收益

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)
銀行利息收入	2	9	18	14
議價收購收益	-	497	-	497
撥回投資貸款之減值虧損 (附註i)	-	17,515	-	17,515
撥回應收賬款之減值虧損	-	5,555	-	5,555
雜項收入	454	14	525	113
	456	23,590	543	23,694

附註：

- (i) 部分先前減值之投資貸款已於二零一四年六月三十日收回。於報告期後，先前減值之投資貸款及應計利息之全部款額均已償還。已悉數撥回投資貸款之減值虧損，並相應錄入有關利息收入。

6. 計入損益之金融資產之公允價值變動

計入損益之金融資產之公允價值變動指股本證券公允價值以活躍市場之收市價為基準之公允價值變動。

7. 財務成本

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)
須全數償還的銀行及其他借貸利息				
—於五年內	141	35	168	101
—於五年後	44	-	117	-
	185	35	285	101

8. 期內盈利／（虧損）

扣除以下項目後，得到本集團的期內盈利／（虧損）：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)
預付租賃付款攤銷	6	6	12	12
物業、廠房及設備之折舊	1,105	373	2,325	778
確認為開支之存貨及服務成本 (計入銷售及服務成本)	33,758	2,588	54,222	3,741
土地及樓宇之營業租約最低租金	668	312	1,267	578

9. 所得稅開支

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)
即期稅項：				
香港利得稅	-	-	-	-
中國	14	-	14	-
其他司法權區	-	-	-	-
	<u>14</u>	<u>-</u>	<u>14</u>	<u>-</u>

香港利得稅乃按照兩個期間估計應課稅溢利以稅率16.5%計算。由於本集團於兩個期間並無在香港產生或來自香港的應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

根據中國有關所得稅規則及法規，中國附屬公司須按當前稅率繳納中國企業所得稅。其他司法權區產生的稅項乃按相關司法權區的現行稅率計算。

10. 每股盈利／（虧損）

盈利／（虧損）

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利／（虧損）乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)

就每股基本及攤薄盈利／（虧損）

而言本公司擁有人應佔期內盈利／（虧損）

	45,483	13,320	58,577	(7,379)
--	---------------	--------	---------------	---------

股份數目

	截至六月三十日止三個月			截至六月三十日止六個月		
	二零一五年	二零一四年	二零一四年	二零一五年	二零一四年	二零一四年
	千股	千股	千股	千股	千股	千股
		(經重列)	(先前重列)		(經重列)	(先前重列)
就每股基本盈利／（虧損）						
而言普通股加權平均數	1,643,894	822,077	380,150	1,625,093	532,534	380,150
普通股潛在攤薄影響：						
－購股權	74,125	-	-	99,209	-	-
就每股攤薄盈利／（虧損）						
而言普通股加權平均數	1,718,019	822,077	380,150	1,724,302	532,534	380,150
	<i>港仙</i>	<i>港仙</i>	<i>港仙</i>	<i>港仙</i>	<i>港仙</i>	<i>港仙</i>
		(經重列)	(先前重列)		(經重列)	(先前重列)
每股盈利／（虧損）						
基本	2.77	1.62	3.50	3.60	(1.39)	(1.94)
攤薄	2.65	1.62	3.50	3.40	(1.39)	(1.94)

截至二零一四年六月三十日止期間，就計算每股基本及攤薄盈利／（虧損）而言之普通股加權平均數已作出調整，以反映於截至二零一四年十二月三十一日止年度完成之供股之花紅。

11. 中期股息

董事不建議派發截至二零一五年六月三十日止六個月任何中期股息（二零一四年六月三十日：無）。

12. 物業、廠房及設備

期內，添置物業、廠房及設備約港幣18,556,000元，其中約港幣9,516,000元用於在澳洲興建新倉庫，餘額則主要用於在澳洲購入生產設備，以提升其產能（二零一四年十二月三十一日：約港幣1,277,000元）。

13. 可供出售投資

可供出售投資包括：

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
於香港之非上市股本證券 (附註i)	6,723	6,723
於香港境外之非上市投資基金 (附註ii)	34,350	—
	<u>41,073</u>	<u>6,723</u>

附註：

- (i) 上述非上市股本證券指於Blue Farm Limited（「Blue Farm」）之投資。Blue Farm為一間於開曼群島註冊成立之非全資擁有的有限公司，其持有一間非全資擁有的香港附屬公司，該香港附屬公司為港式連鎖餐廳的經營商。
- (ii) 上述非上市投資基金指於Cassia Investments Limited Partnership I（「Cassia」）之投資。Cassia為一項閉端式基金，根據開曼群島法律成立為獲豁免有限合夥事業，以及根據開曼群島豁免有限責任合夥事業法註冊為獲豁免有限合夥事業，其經營主要是為有限責任合夥人帶來資本增值，並透過參與投資基金打算進行投資之地域或基金所投資之公司、實體或項目主要涉足之行業範疇，達致在三至五年間中長期資本增值的目標。該基金乃持作長遠策略用途，故本集團無意於可見將來出售該基金，於報告期末，該基金按成本減減值計量。

14. 應收賬款

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
應收賬款	17,184	6,242
減：呆賬撥備	(690)	(686)
	<u>16,494</u>	<u>5,556</u>

以下為按發票日期呈列之應收賬款（扣除呆賬撥備）之賬齡分析：

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
0至90天	13,054	1,239
91至180天	457	386
180天以上	2,983	3,931
	<u>16,494</u>	<u>5,556</u>

本集團與其客戶之買賣條款主要為記賬形式。主要客戶之信貸期一般為0至180天。本集團力求嚴格控制其未收回之應收賬款，管理層會定期檢視逾期餘額。

並無逾期亦無減值之應收賬款與廣泛客戶有關，該等客戶並無近期拖欠記錄。

上文披露之應收賬款包括於報告期末逾期的款項（其賬齡分析如下），而由於該等款項與多名獨立客戶有關，該等客戶於本集團之信貸記錄良好，故本集團尚未確認呆賬撥備。根據過往經驗，管理層相信，毋須就該等結餘作出減值撥備，原因為信貸質素並無重大變動，且結餘仍被視作可全數收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他加強信貸措施，亦無合法權利抵銷本集團結欠對手方之任何款項。

已逾期但未減值之應收賬款之賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
逾期：		
0至90天	2,080	162
91至180天	-	948
	<u>2,080</u>	<u>1,110</u>

15. 應收貸款及利息

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
應收貸款及利息		
一年內到期款項	171,897	156,608
一年後到期款項	11,706	26,250
	<u>183,603</u>	<u>182,858</u>
減：流動資產所示金額	(171,897)	(156,608)
	<u>11,706</u>	<u>26,250</u>
非流動資產所示金額		

本集團致力對未償還應收貸款及利息維持嚴格監控，務求將信貸風險減至最低。授出貸款須待管理層批准方可作實，而逾期結餘定期就可收回性進行檢討。應收貸款及利息按訂約方相互協定之實際利率計息，介乎每年7厘至12厘（二零一四年十二月三十一日：7厘至15厘）。

16. 貿易及其他應付賬款

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
應付賬款	8,140	4,624
其他應付款項及預提費用	50,691	27,840
	<u>58,831</u>	<u>32,464</u>

按於財務報告期末之應付賬款以發票日期所作之賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
0至90天	6,666	2,674
91至180天	-	316
181至365天	235	548
365天以上	1,239	1,086
	<u>8,140</u>	<u>4,624</u>

計入本集團於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日之其他應付款項及預提費用結餘約港幣5,490,000元指應付本公司前董事（於二零一四年二月五日辭任）款項。有關應付本公司一名前董事之款項為無抵押、免息及須應要求償還。

17. 應收／（應付）非控股權益款項

有關應收／（應付）非控股權益款項為無抵押、免息及須應要求償還。

18. 股本

	股份數目 千股	金額 港幣千元
法定：		
於二零一四年一月一日，每股港幣0.04元之普通股	5,000,000	200,000
股份合併 (附註(i))	(3,750,000)	—
增加法定股本 (附註(ii))	5,000,000	800,000
股本重組 (附註(iv))	93,750,000	—
	<hr/>	<hr/>
於二零一四年十二月三十一日，每股港幣0.01元之普通股	<u>100,000,000</u>	<u>1,000,000</u>
	<hr/>	<hr/>
於二零一五年一月一日及二零一五年六月三十日， 每股港幣0.01元之普通股	<u>100,000,000</u>	<u>1,000,000</u>
	<hr/>	<hr/>
已發行及繳足：		
於二零一四年一月一日，每股港幣0.04元之普通股	693,810	27,752
股份合併 (附註(i))	(520,357)	—
股份供股 (附註(iii))	1,127,441	180,391
股本重組 (附註(iv))	—	(195,134)
根據一般授權發行認購股份 (附註(v))	260,000	2,600
	<hr/>	<hr/>
於二零一四年十二月三十一日，每股港幣0.01元之普通股	<u>1,560,894</u>	<u>15,609</u>
	<hr/>	<hr/>
於二零一五年一月一日，每股港幣0.01元之普通股	1,560,894	15,609
根據特別授權發行認購股份 (附註(vi))	83,000	830
	<hr/>	<hr/>
於二零一五年六月三十日，每股港幣0.01元之普通股	<u>1,643,894</u>	<u>16,439</u>
	<hr/>	<hr/>

附註：

(i) 股份合併

根據二零一四年一月十三日之股東特別大會，將本公司已發行及未發行股本內每四股每股面值或票面值港幣0.04元之普通股合併為一股每股面值或票面值港幣0.16元之合併股份，如此則本公司之法定股本為港幣200,000,000元（分為1,250,000,000股每股面值港幣0.16元之合併股份），其中173,452,500股每股面值港幣0.16元之合併股份已發行。該等合併股份彼此之間將於所有方面享有同等地位，並享有本公司章程細則所載有關普通股之權利及特權，並受本公司章程細則所載有關普通股之限制所規限。股份合併於二零一四年一月十四日生效。

(ii) 增加法定股本

根據二零一四年四月二十四日之股東特別大會，有關增加法定股本之普通決議案已以投票表決方式正式通過。於通過決議案後，本公司通過增設5,000,000,000股每股港幣0.16元之普通股（於所有方面與本公司現有普通股享有同等地位），將法定股本由港幣200,000,000元（分為1,250,000,000股每股面值港幣0.16元之普通股）增至港幣1,000,000,000元（分為6,250,000,000股每股港幣0.16元之普通股）。增加法定股本於同日生效。

(iii) 股份供股

根據二零一四年四月二十四日之股東特別大會，有關包銷協議及按於記錄日期每持有2股現有股份獲發13股供股股份之基準按每股港幣0.16元之價格進行之供股之特別決議案已以投票表決方式正式通過。股份供股於二零一四年五月二十八日完成。於供股後，1,127,441,250股每股港幣0.16元之本公司新普通股獲發行，供股產生之所得款項淨額約為港幣172,000,000元。

(iv) 股本重組

根據二零一四年四月二十四日之股東特別大會，有關股本重組（包括股本削減及股份拆細）之特別決議案已以投票表決方式正式通過，並於二零一四年六月五日生效。

於股本重組後，

- (1) 通過註銷本公司每股已發行普通股港幣0.15元之本公司繳足股本，本公司已發行股本將被削減，致使本公司每股已發行普通股之面值將由港幣0.16元削減至港幣0.01元；
- (2) 緊隨股本削減後，本公司每股港幣0.16元之法定但未發行普通股將分拆為16股本公司每股港幣0.01元之普通股；及
- (3) 因削減本公司繳足股本而於本公司賬目所產生進賬約港幣195,134,000元已計入本公司之實繳盈餘賬。

(v) 根據一般授權發行認購股份

於二零一四年十月二十八日，本公司與一名認購人（「認購人」，一間於百慕達註冊成立之有限公司，其已發行股份於聯交所主板上市，並主要從事種植、加工及銷售農產品及消費者食品及飲料產品）訂立一般授權認購協議（「一般授權認購協議」）及特別授權認購協議（「特別授權認購協議」）。

根據一般授權認購協議，認購人已有條件同意認購，而本公司已有條件同意配發及發行260,000,000股認購股份（「一般授權認購股份」），認購價為每股一般授權認購股份港幣0.175元。一般授權認購股份將根據一般授權配發及發行。是次配發及發行於二零一四年十一月十日完成，據此根據一般授權認購協議按每股一般授權認購股份港幣0.175元配發及發行260,000,000股本公司每股港幣0.01元之普通股。認購所得款項淨額約港幣45,300,000元。

(vi) 根據特別授權發行認購股份

根據特別授權認購協議，認購人已有條件同意認購，而本公司已有條件同意配發及發行83,000,000股認購股份（「特別授權認購股份」），認購價為每股特別授權認購股份港幣0.175元。特別授權認購股份將根據特別授權配發及發行。是次配發及發行於二零一五年二月十一日完成，據此根據特別授權認購協議按每股特別授權認購股份港幣0.175元配發及發行83,000,000股本公司每股港幣0.01元之普通股。認購所得款項淨額約港幣14,000,000元。

19. 金融工具

公允價值計量

公允價值層級

下表呈列本集團金融工具於報告期末按經常性基準計量的公允價值，並根據《香港財務報告準則》第13號「公允價值計量」的界定分類為三級公允價值層級。將公允價值計量分類的等級乃經參考以下估值方法所用輸入數據的可觀察性及重要性後釐定：

- 第一層級估值：僅使用第一層級輸入數據（即於計量日期相同資產或負債於活躍市場的未經調整報價）計量的公允價值。
- 第二層級估值：使用第二層級輸入數據（即未能達到第一層級的可觀察輸入數據）且並非使用重大不可觀察輸入數據計量的公允價值。不可觀察輸入數據為市場數據欠奉下的輸入數據。
- 第三層級估值：使用重大不可觀察輸入數據計量的公允價值。

按公允價值計量之金融資產及金融負債

本集團

	二零一五年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
包括於第一層級之金融資產： 按公允價值計入損益之金融資產	<u>109,689</u>	<u>524</u>
包括於第三層級之金融資產： 可供出售投資	<u>6,723</u>	<u>6,723</u>

於活躍市場交易並分類為第一層級之金融工具之公允價值乃根據於報告期末之收市價格釐定。

截至二零一五年六月三十日止年度，概無第一層級與第二層級間的轉移及並無轉入或轉出第三層級。

非上市可供出售投資之公允價值乃根據採用以非上市投資之市場利率及特定風險溢價為基礎之利率計算之貼現現金流量釐定。

於報告期間，估值方法概無變動，而第三層級公允價值亦概無變動。於報告期末，第三層級公允價值計量所採用之不可觀察輸入數據之假設與二零一四年綜合財務報表中使用者概無重大差異。董事認為，本期間第三層級公允價值計量中之主要不可觀察輸入數據之變動影響將不會與二零一四年綜合年度財務報表有重大差異。

未有以公允價值入賬之金融資產及負債之公允價值

董事認為本集團及本公司按成本或攤銷成本入賬之金融資產及負債之賬面值與其於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日之公允價值並無重大差異。

20. 承擔

於二零一五年六月三十日，本集團物業、廠房及設備之資本承擔約為港幣4,163,000元（二零一四年十二月三十一日：港幣10,830,000元）。

21. 關連人士交易

主要管理人員之補償

報告期間，本公司之董事及其他主要管理層成員之薪酬如下：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一四年 港幣千元 (未經審核)
袍金、薪金及其他福利	<u>552</u>	<u>536</u>	<u>1,104</u>	<u>1,022</u>

22. 收購附屬公司

於二零一五年四月，本集團完成收購一間於香港註冊成立之公司的已發行股份51%，總代價為港幣268,000元（包括已付現金港幣1,275,000元及轉讓股東貸款港幣1,007,000元）。附屬公司主要於香港從事提供食品及飲料服務。

於收購日期可識別資產及負債之公允價值如下：

	港幣千元 (未經審核)
物業、廠房及設備	250
按金、預付款項及其他應收款項	1,596
其他應付款項及應計款項	<u>(2,103)</u>
負債淨值總額	<u>(257)</u>
按以下方式支付代價：	
已付現金	1,275
減轉讓股東貸款	<u>(1,007)</u>
	268
減：非控股權益	(126)
加：已收購負債淨額	<u>257</u>
收購事項產生之商譽	<u><u>399</u></u>

23. 報告期後事項

於二零一五年七月六日，鑒於目前市況，本公司與配售代理已共同協定終止配售協議，而根據配售協議，本公司已有條件地同意藉配售代理按竭盡所能基準，配售將根據一般授權配發及發行之最多328,760,000股配售股份，予不少於六名承配人，價格為每股配售股份港幣0.20元。詳情請參閱日期為二零一五年七月六日之公告。

於二零一五年七月八日，本公司之英文名稱已由「Oriental Unicorn Agricultural Group Limited」更改為「China Demeter Investments Limited」，及本公司之第二中文名稱已由「東麟農業集團有限公司」更改為「中國神農投資有限公司」。香港公司註冊處處長已於二零一五年六月三十日出具註冊非香港公司更改名稱註冊證明書，證明本公司之新中英文名稱已根據香港法例第622章公司條例第16部於香港登記。詳情請參閱日期為二零一五年七月八日之公告。

於二零一五年七月十七日，本公司與何華光先生（「買方」）訂立買賣協議，據此，買方已有條件地同意購買而本公司已有條件地同意出售Sky Red International Limited及其附屬公司興業創投有限公司及易寶電腦系統（北京）有限公司（統稱「目標集團」）之全部已發行股本，代價為港幣2,000,000元。Sky Red International Limited為一間於英屬處女群島註冊成立的有限公司。目標集團之主要經營公司為易寶電腦系統（北京）有限公司，其為於中國成立之有限公司，主要從事提供專業資訊科技合約及保養服務。詳情請參閱日期為二零一五年七月十七日之公告。

管理層討論及分析

財務及業務回顧

受新業務快速增長帶動，中國神農投資有限公司（「本公司」，前稱東麟農業集團有限公司）及其附屬公司（「本集團」）於截至二零一五年六月三十日止六個月錄得本公司擁有人應佔溢利淨額約港幣58,577,000元，而去年則為本公司擁有人應佔虧損約港幣7,379,000元，主要由於期內錄得按公允價值計入損益之金融資產之公允價值收益約港幣56,318,000元（二零一四年六月三十日：公允價值虧損約港幣23,850,000元）及本集團於二零一四年年中開始營運借貸業務產生之貸款利息收入約港幣8,142,000元（二零一四年六月三十日：港幣629,000元）。

本期間，本集團之營業額約為港幣85,889,000元，較去年同期之港幣5,130,000元增加約港幣80,759,000元，而毛利約為港幣31,667,000元。本集團的收入來源日趨多元化，截至二零一五年六月三十日止期間，營業額包括銷售飼料產品及畜牧產品之港幣14,727,000元（二零一四年六月三十日：港幣1,852,000元）、銷售配方奶粉之港幣52,095,000元（二零一四年六月三十日：無）、貸款利息收入港幣8,142,000元（二零一四年六月三十日：港幣629,000元）、提供專業資訊科技合約及保養服務之港幣9,638,000元（二零一四年六月三十日：港幣2,649,000元）及新業務提供食品及飲料業務之港幣1,287,000元（二零一四年六月三十日：無）。

本期間之一般及行政開支約為港幣23,066,000元，較去年同期錄得的港幣8,396,000元增加約港幣14,670,000元。增幅乃主要由於經營業務開支增加所致。專業資訊科技合約及保養服務及銷售配方奶粉之新業務亦是一般及行政開支增加之其中原因。

奶粉業務

奶粉業務為集團盈利帶來重大貢獻，期內營業額約為港幣52,095,000元（二零一四年六月三十日：無）。本集團於二零一四年底完成收購兆輝控股有限公司（「兆輝」）股權，藉此間接持有維愛佳乳業有限公司（「維愛佳」，中文僅供識別）之權益以開拓奶粉業務。維愛佳主要從事配方奶粉加工、生產及相關業務，是位於澳洲維多利亞州之乳製品生產廠的營運商，亦是獲得中華人民共和國（「中國」）國家認證認可監督管理局註冊為受認可的嬰兒配方奶粉產品加工之少數澳洲企業。

本集團之乳製品廠位於澳洲維多利亞州South Gippsland地區的Toora範圍，該區主要養殖乳牛，而該乳製品廠之廠址用作乳牛養殖及生產已超過120年。維愛佳乳製品廠房獲AQIS（澳洲檢疫檢查服務）、維多利亞州乳類食物安全局、ISO 9001:2008、ISO 14001:2004、ISO 22000:2005認證，並符合澳洲清真之清真品質保證規定。本集團已積極進一步優化生產系統，以深入開拓具有龐大發展潛力之中國配方奶粉市場。本集團計劃日後提升維愛佳的產能，以滿足市場對其配方奶粉產品的龐大需求。

放債業務

期內，本集團動用其盈餘資金，為間接全資附屬公司偉聯財務有限公司進行之放債業務提供資金。期內該業務分部的貸款利息收入達約港幣8,142,000元（二零一四年六月三十日：港幣629,000元）。於二零一五年六月三十日的未償還貸款本金額及應收利息為港幣183,603,000元。應收貸款之年利率介乎7厘至12厘。

農業

飼料及養殖業務於期內錄得營業額約為港幣14,727,000元（二零一四年六月三十日：港幣1,852,000元），較去年同期增加約港幣12,875,000元。

資訊科技業務

期內，本集團透過間接全資附屬公司易寶電腦系統（北京）有限公司提供資訊科技合約及保養服務，並錄得營業額約港幣9,638,000元（二零一四年六月三十日：港幣2,649,000元）。

鑑於目標集團Sky Red International Limited（「目標公司」）、興業創投有限公司及易寶電腦系統（北京）有限公司（「中國目標公司」）最近之財政年度的表現未如理想加上中國目標公司的原有業務計劃未如本集團預期般落實，於二零一五年七月十七日，本公司與何華光先生（「買方」）訂立買賣協議（「買賣協議」），據此，買方已有條件地同意購買而本公司已有條件地同意出售目標公司及其附屬公司全部已發行股份，代價為港幣2,000,000元。董事會相信，對前景明朗的業務集中投放更多資源，並出售持續虧損的業務，會理順本集團的經營方向，並可提高本集團的利潤及市場競爭力。

上市及非上市公司之證券投資

為使投資組合更多元化並增加股東所得回報，本集團已對上市及非上市公司之證券進行投資。期內，本集團錄得按公允價值計入損益之金融資產之公允價值收益約港幣56,318,000元。

食品及飲品業務

期內，本集團完成收購一間香港公司之51%已發行股份，該公司於香港從事提供食品及飲品服務。本集團希望提升本集團的價值及為股東帶來更高回報。

完成發行新股份予中國粗糧王飲品控股有限公司

於二零一五年二月十一日，本公司與中國粗糧王飲品控股有限公司（股份代號：904）（「認購人」）完成認購協議，據此，認購人認購本公司根據特別授權配發及發行之83,000,000股股份，認購價為每股港幣0.175元，籌得所得款項淨額約為港幣14,000,000元。

鑒於本公司及認購人均涉足農業，雙方日後可能有合作機會。考慮到認購人於種植、加工及分銷農產品（不包括飼料相關產品）方面的成功經驗，本公司與認購人合作將有利於本公司提升現有生產技術及分銷策略，以至未來擴展至農業的其他範疇。

更改公司名稱

期內，本公司之英文名稱已由「Oriental Unicorn Agricultural Group Limited」更改為「China Demeter Investments Limited」，及本公司之第二中文名稱已由「東麟農業集團有限公司」更改為「中國神農投資有限公司」（「更改公司名稱」）。股份於聯交所買賣之英文簡稱已由「ORI UNICORN」更改為「CH DEMETER INV」，而中文簡稱則將由「東麟農業」更改為「中國神農投資」，並自二零一五年七月十三日起生效。本公司於聯交所之股份代號維持不變為「8120」。另外，本公司網址由www.irasia.com/listco/hk/orientalunicorn/index.htm更改為www.chinademeter.com，以反映更改公司名稱。

本公司認為，更改公司名稱更能反映及突顯業務焦點已由飼料產品及畜牧業務擴大至其他投資領域。新公司名稱將令本公司更易於識認，及賦予本公司更鮮明之企業形象。

前景

展望未來，本集團將進一步透過間接持有的維愛佳積極拓展中國奶粉配方業務。隨著中央政府頒佈多項嬰幼兒配方奶粉生產新規，嚴格監管奶粉質素及生產，令行業進入門檻大大提高，間接淘汰業內品質欠佳的從業者。奶粉市場經中央整頓後將會迎來高速增長期，促進業內良性競爭，為集團帶來發展機遇。

根據國家統計局所頒佈的《2014年國民經濟和社會發展統計公報》，中國出生率平穩增長至12.37%，反映出中國各省份陸續啟動實施的「單獨二孩政策」造就了中國成為全球最大嬰幼兒奶粉市場外，更進一步刺激嬰幼兒奶粉需求。而集團之奶粉業務在短短六個月內已帶來盈利貢獻，充分顯示集團對市場具前瞻性視野，其相對策略亦彰顯成效，更證明奶粉市場備具可持續發展的潛力。

隨著中國的消費者可支配的收入逐漸增加，對乳製品安全及品質要求日漸提高，維愛佳作為少數獲中國國家認證認可監督管理局註冊為受認可的嬰兒配方奶粉產品加工之澳洲公司，加上持有各項品質認證，其產品可以為國內消費者帶來信心。管理層相信，憑藉維愛佳豐富的奶粉生產經驗、以及監管嚴謹的養殖及生產線，其優質產品所獨具之優勢有助市場份額進一步擴張，並有利於集團在業務上獲得更可觀回報。另外，集團將繼續投放資源於前景明朗的香港放債市場，透過放債業務擴闊集團收入來源。本集團將繼續致力鞏固自身優勢，物色潛在商機及投資機會，深入拓展各業務，發掘市場機遇，開拓更多業務範疇，為集團注入新動力。董事會相信，本集團的穩固基礎及專業管理團隊的豐富經驗將能推動業績再創高峰，為股東帶來更豐碩回報。

財務資源及流動性

於二零一五年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為港幣47,546,000元（二零一四年十二月三十一日：港幣119,860,000元），流動資產淨額約為港幣294,963,000元（二零一四年十二月三十一日：港幣259,478,000元）。流動比率（界定為流動資產總額除以流動負債總額）為4.25倍（二零一四年十二月三十一日：5.83倍）。

於二零一五年六月三十日，本集團之銀行及其他借貸約為港幣16,557,000元（二零一四年十二月三十一日：港幣5,905,000元）。本集團之銀行結餘及借貸以港幣、美元、人民幣及澳元計值。銀行及其他借貸按目前市場利率計息，並須按相關貸款協議償還。

於二零一五年六月三十日，本集團的資本負債比率為18%（二零一四年十二月三十一日：14%），該比率根據本集團的總負債比總資產計算。

重大收購事項及出售事項

於二零一五年四月十三日，本集團完成收購Cassia Investments Limited Partnership I（「Cassia」）之24.76%合夥權益，代價為3,812,622美元（相當於約港幣29,662,200元）。Cassia為一項閉端式基金，根據開曼群島法律成立為獲豁免有限合夥事業，以及根據開曼群島豁免有限責任合夥事業法註冊為獲豁免有限合夥事業，其經營主要是為有限責任合夥人帶來資本增值，並透過參與投資基金打算進行投資之地域或基金所投資之公司、實體或項目主要涉足之行業範疇，達致在三至五年間中長期資本增值的目標。基金擬投資於企業估值在150,000,000美元以下之中小型公司，並會偏重消費品、零售及農業板塊。詳情請參閱日期為二零一五年四月十三日之公告。

除以上所披露者外，截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司並無任何重大收購事項及出售事項。

股本架構

於二零一五年六月三十日，本集團有本公司擁有人應佔權益約港幣362,949,000元（二零一四年十二月三十一日：港幣290,558,000元）。

根據特別授權發行認購股份

根據特別授權認購協議，認購人已有條件同意認購，而本公司已有條件同意配發及發行83,000,000股認購股份（「特別授權認購股份」），認購價為每股特別授權認購股份港幣0.175元。特別授權認購股份將根據特別授權配發及發行。是次配發及發行於二零一五年二月十一日完成，據此根據特別授權認購協議按每股特別授權認購股份港幣0.175元配發及發行83,000,000股本公司每股港幣0.01元之普通股。認購所得款項淨額約港幣14,000,000元。

外匯及利率風險

截至二零一五年六月三十日止期間，由於大部分業務交易、資產和負債主要以本集團實體使用的功能貨幣計值，故本集團承受微小外匯風險。本集團現時並未就外幣資產和負債採取任何外匯對沖政策。本集團會密切監控其外匯風險，並將在需要時考慮就重大外匯風險使用對沖工具。

在適當時候及於利率或匯率不明朗或波動時，本集團會利用對沖工具（包括掉期及遠期合約）以管理影響利率及匯率波動之風險。

集團資產抵押

於二零一五年六月三十日，港幣5,557,000元之銀行貸款由本集團以賬面值約港幣53,067,000元之物業、廠房及設備及一間附屬公司一名非控股股東（彼亦為附屬公司之董事）提供之私人擔保抵押（二零一四年十二月三十一日：港幣5,905,000元之銀行貸款由本集團以賬面值約港幣35,848,000元之物業、廠房及設備及一間附屬公司一名非控股股東（彼亦為附屬公司之董事）提供之私人擔保抵押）。

新增物業、廠房及設備

本期間，新增物業、廠房及設備約為港幣18,556,000元（二零一四年十二月三十一日：約港幣1,277,000元）。

或然負債

本集團於二零一五年六月三十日概無任何或然負債（於二零一四年十二月三十一日：無）。

資本承擔

本集團於二零一五年六月三十日有物業、廠房及設備之資本承擔約港幣4,163,000元（二零一四年十二月三十一日：港幣10,830,000元）。

僱員資料

於二零一五年六月三十日，本集團在香港、中國及澳洲約有129名員工（包括董事）（二零一四年六月三十日：72名）。員工及董事薪酬根據工作表現、資歷、經驗及當時行業慣例設定。截至二零一五年六月三十日止六個月，員工成本（包括董事報酬）約為港幣11,932,000元（二零一四年六月三十日：港幣2,729,000元）。

中期股息

董事會不建議就截至二零一五年六月三十日止六個月派付任何中期股息（二零一四年六月三十日：無）。

其他資料

購股權計劃

因根據二零一三年購股權計劃已授出且尚未行使之未行使購股權及根據本公司（或附屬公司）任何其他購股權計劃已授出且尚未行使之購股權獲行使而可予發行之股份最高數目不得超過不時已發行股份總數之30%。倘此舉導致超逾限額，則概不得根據本公司（或附屬公司）任何購股權計劃授出購股權。

二零一三年購股權計劃將自二零一三年九月三十日起計十年內一直有效。

有關任何具體購股權之認購價將為於授出相關購股權時由董事會全權酌情釐定之有關價格，惟無論於任何情況下，認購價將不會低於以下三者的最高者：(i)股份於授出日期（該日須為交易日）在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）每日報價表所列之收市價；(ii)股份於緊接授出日期前五個交易日在聯交所每日報價表所列之平均收市價；或(iii)股份面值。

二零一三年購股權計劃之目的是鼓勵參與者（包括僱員、業務聯繫人及信託人）盡力達成本集團目標，同時使參與者作出努力及貢獻後可分享本公司之成果，以及給予參與人獎勵，幫助本公司挽留現有僱員及招攬新僱員。

於二零一四年八月十二日，向董事、僱員及其他合資格人士授出購股權以認購最多達122,200,000股股份。於二零一五年六月三十日，可認購最多達120,900,000股股份之購股權仍未行使。截至二零一五年六月三十日止期間，概無該計劃項下之購股權獲行使。

期內，本公司根據二零一三年購股權計劃授出之購股權及購股權變動詳情列載如下：

承授人姓名	授出日期	行使期	每股認購價	於二零一五年 一月一日 尚未行使	於期內授出	於期內行使或 失效	於二零一五年 六月三十日 尚未行使
<u>董事：</u>							
周晶先生	二零一四年 八月十二日	二零一四年八月十二日至 二零一六年八月十一日	港幣0.1104元	13,000,000	-	-	13,000,000
林俊基先生	二零一四年 八月十二日	二零一四年八月十二日至 二零一六年八月十一日	港幣0.1104元	13,000,000	-	-	13,000,000
連銓洲先生	二零一四年 八月十二日	二零一四年八月十二日至 二零一六年八月十一日	港幣0.1104元	1,300,000	-	-	1,300,000
李健輝先生	二零一四年 八月十二日	二零一四年八月十二日至 二零一六年八月十一日	港幣0.1104元	1,300,000	-	-	1,300,000
鄭露儀女士	二零一四年 八月十二日	二零一四年八月十二日至 二零一六年八月十一日	港幣0.1104元	1,300,000	-	-	1,300,000
小計				29,900,000	-	-	29,900,000
僱員	二零一四年 八月十二日	二零一四年八月十二日至 二零一六年八月十一日	港幣0.1104元	26,000,000	-	-	26,000,000
小計				26,000,000	-	-	26,000,000
<u>其他合資格人士：</u>							
顧問	二零一四年 八月十二日	二零一四年八月十二日至 二零一六年八月十一日	港幣0.1104元	52,000,000	-	-	52,000,000
一間附屬公司董事	二零一四年 八月十二日	二零一四年八月十二日至 二零一六年八月十一日	港幣0.1104元	13,000,000	-	-	13,000,000
小計				65,000,000	-	-	65,000,000
合計				120,900,000	-	-	120,900,000

優先購買權

根據本公司之公司細則或百慕達法例，並無優先購買權條款，規定本公司須按比例向現有股東提呈發售新股份。

購買、贖回或出售本公司上市證券或其附屬公司證券

於截至二零一五年六月三十日止期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券或本公司附屬公司之證券。

管理合約

截至二零一五年六月三十日止期間，並無訂立或存在有關本公司整體或任何重要部分之業務之管理及行政合約。

董事之重大合約權益

概無董事於本公司或其附屬公司為訂約方而於期終或期內任何時間存續之重大合約中擁有重大權益。

於二零一五年六月三十日，本公司董事及主要行政人員擁有下列根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券之權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例之該等條文被當作或視作擁有之權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所述登記冊或須根據創業板上市規則第5.46至第5.67條須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

董事及主要行政人員於本公司證券中之權益

於本公司相關股份的好倉

董事姓名	權益性質	所持本公司 相關普通股數目 (附註1)	本公司之股權 概約百分比
周晶先生	實益擁有人	13,000,000	0.79%
林俊基先生	實益擁有人	13,000,000	0.79%
連銓洲先生	實益擁有人	1,300,000	0.08%
李健輝先生	實益擁有人	1,300,000	0.08%
鄭露儀女士	實益擁有人	1,300,000	0.08%

附註：

1. 該等權益代表本公司於二零一四年八月十二日授出之購股權涉及之相關股份權益。

於二零一五年六月三十日，概無董事於本公司股本衍生工具中擁有股份或相關股份之淡倉，亦無其他人士於本公司股東大會上個別及／或共同有權行使或控制行使5%或以上投票權，並實際上可指揮或影響本公司之管理。

董事收購股份或債券之權利

除上文「董事及主要行政人員於本公司證券中之權益」一節所披露者外，於本期間內任何時間本公司或其任何控股公司或附屬公司概無參與作出任何安排，讓本公司董事、彼等各自之配偶或年幼子女透過收購本公司或任何其他法團之股份或債券而獲得利益。

主要股東之權益

於二零一五年六月三十日，就董事所知，以下人士（本公司之董事或主要行政人員除外）於本公司股份及相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文向本公司披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可於任何情況下在本公司之股東大會上投票之任何類別股本面值10%或以上之權益：

股東名稱	權益性質	現有股份數目	權益概約百分比
連棹鋒先生（「連先生」）	實益擁有人	149,678,750 (L)	9.11%
中國粗糧王飲品控股有限公司	實益擁有人	343,000,000 (L)	20.87%

附註：

1. 上文字母(L)指好倉及上文字母(S)指淡倉。
2. 連棹鋒先生為非執行董事連銓洲先生之堂兄弟。

除上文所披露者外，於二零一五年六月三十日，就董事所知，概無其他人士於本公司股份及相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文向本公司披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可於任何情況下在本集團任何成員公司之股東大會上投票之任何類別股本面值10%或以上之權益。

董事於競爭業務之權益

於二零一五年六月三十日，除獨立非執行董事李健輝先生為第一信用金融集團有限公司（股份代號：8215）（為創業板上市公司，主要於香港從事放債業務，可能與本集團之放債業務競爭）之獨立非執行董事外，期內概無董事或彼等各自之聯繫人持有任何與本集團業務競爭或可能競爭的任何業務。

董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納載於創業板上市規則第5.48至5.67條所規定之買賣準則，作為董事進行證券交易之行為守則。

經本公司向全體董事作出具體查詢後，各董事確認，截至二零一五年六月三十日止期間，彼等已遵守載列創業板上市規則第5.48至5.67條所規定之所有買賣準則。

企業管治守則

截至二零一五年六月三十日止期間，本公司已採納並遵守創業板上市規則附錄十五「企業管治守則」（「守則」）所載之守則條文（「守則條文」），惟守則條文A.2.1（有關區分主席及行政總裁職務）除外。

偏離守則條文之事項於下文闡述。本公司致力遵守全部守則條文，並將定期檢討及更新企業管治之現行常規以達到此目標。

守則條文A.2.1規定，主席及行政總裁須由兩名人士分別擔任，以確保彼等之獨立性、單獨問責性及負責性。本公司主席負責全權領導本公司及本集團之策略規劃。行政總裁則負責本集團業務及營運之日常管理。

周晶先生同時擔任董事會主席及本公司行政總裁。董事會相信，由一人兼任主席與行政總裁的職務可確保本集團貫徹的領導，令本集團整體的策略計劃更有效益及效率。董事會認為，現時的安排不會損害權力與權限之間的平衡，而該結構將令本公司有能力作出並推行決策。

審核委員會

本公司之審核委員會成員包括三名獨立非執行董事，即李健輝先生、鄭露儀女士及洪君毅先生，其書面職權範圍符合創業板上市規則第5.28條至第5.33條之規定。審核委員會已審閱截至二零一五年六月三十日止六個月之中期報告。

代表董事會
中國神農投資有限公司
主席兼行政總裁
周晶

香港，二零一五年八月十四日

於本公告日期，董事會包括兩名執行董事，即周晶先生及林俊基先生；一名非執行董事連銓洲先生；及三名獨立非執行董事，即李健輝先生、鄭露儀女士及洪君毅先生。

本公告將由刊登之日起計最少一連七日刊登於創業板網站(www.hkgem.com)及本公司網站(www.chinademeter.com)。